
 
 

All’Ufficio Scolastico Provinciale 
Al Sindaco Comune di Altamura 

Al Sig. Assessore P.I. del Comune di Altamura 
Al Dirigente Ufficio P.I. Comune di Altamura 

Al Comandante Polizia Municipale del Comune di Altamura 
All’Ufficio Assistenza Specialistica Comune di Altamura 

Al Presidente del Consiglio di Circolo 
Al Personale della Scuola 

Alle Famiglie e agli Alunni 
All’Albo della Scuola 

 
OGGETTO: Adattamento calendario scolastico regionale  –  A. S. 2024/2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta dall’art. 5 del D.P.R. 08/03/1999 n. 275 e nel rispetto 
dell’art. 74, comma 3, del D.L. n. 279/1994 e dell’art. 25 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 
 
VISTO il Calendario per l’anno scolastico 2024/2025 della Regione Puglia - delibera n. 579 del 

06/05/2024; 
VISTE le proposte dei Docenti; 
VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’Istituzione scolastica; 
VISTA la Delibera n. 413  del Consiglio di Circolo del 28/06/2024 

DECRETA 
per l’A.S. 2024/25 si adotta, con modifiche al calendario regionale, il seguente calendario 
scolastico: 
 

11/09/2024 Inizio delle lezioni e delle attività educative  gg. 3 anticipo 
01/11/2024 Ognissanti Festività naz. 
02/11/2024 Ponte Ognissanti Festività reg 
08/12/2024 Festa dell’Immacolata (domenica) Festività naz. 
dal 23/12/2024 al 6/01/2025 Vacanze natalizie Festività reg. 
25 dicembre 2024 Natale Festività naz. 
26 dicembre 2024 Santo Stefano Festività naz. 
1 gennaio 2025 Capodanno Festività naz. 
6 gennaio 2025 Epifania Festività naz. 
dal 03/03/2025 al 04/3/2025 Vacanze di Carnevale Recupero scuola 
dal 17/4/2025 al 22/4/2025 Vacanze pasquali Festività reg. 
20 aprile 2025 Lunedì dell’Angelo Festività naz. 
25 aprile 2025 Festa della Liberazione Festività naz. 
26 aprile 2025 Ponte Festa della Liberazione Festività reg. 
1 maggio 2025 Festa del lavoro Festività naz. 
2 maggio 2025 Ponte Festa del lavoro Recupero scuola 
5 maggio 2025 Santo patrono Festività loc. 
2 giugno 2025 Festa della Repubblica Festività naz. 
6 giugno 2025 (il 7 è sabato) Termine delle lezioni scuola primaria Regione 
30 giugno 2025 Termine attività educative scuola dell’infanzia Regione 

 

 le lezioni per la scuola primaria e le attività educative della scuola dell’infanzia si svolgono su 5 giorni dal 
lunedì al venerdì 

 la chiusura dei sabati per riposo compensativo, la chiusura nei giorni 24 e 31 dicembre 2024, 02 maggio 
e 14 agosto 2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott.ssa Marilena DARAIA) 




		2024-07-03T13:03:09+0200
	MARILENA DARAIA




